Henricus filius quondam Theoderici die Wever de Oostelberze hereditariam paccionem duorum modiorum 'mensure de Oostelberze quam Theodericus filius dicti quondam Theoderici die Wever de Oostelberze promiserat se daturum et soluturum {liggend streepje om ruimte op te vullen} dicto Henrico suo fratri hereditarie purificationis et in Oostelberze tradendam et deliberandam 'et ex domo domistadio prato et hereditatibus sibi adjacentibus sitis in parochia de Oostelberze inter communitatem ex uno et inter hereditates Margarete Leijten Johannis filii dicti quondam Theoderici die Wever et Kijne (dg: amisie) amasie quondam domini Henrici Danen presbitri et dicti Johannis filii dicti quondam Theoderici die Wever #et Henrici Willems soen de Oostelberze# ex alio tendentibus cum uno fine ad communitatem ibidem et cum reliquo fine ad hereditatem Everardi van der Vloeghe atque #de et# ex hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mesure quam (dg: Jo) dictus Johannes filius dicti quondam Theoderici die Wever dicto Theoderico suo fratri solvere tenetur annuatim et hereditarie ex hereditatibus eidem Theoderico

**1182 p.877r.**

quinta post Barnabe: donderdag 15-06-1402.  
in crastino Cosme et Damijani: donderdag 28-09-1402.  
sexta post Barnabe: vrijdag 16-06-1402.

BP 1182 p 877r 01 do 15-06-1402.

jamdicto de morte quondam suorum parentum jure successionis hereditarie advolutis in dicta parochia de Oostelberze sitis prout in litteris hereditarie supportavit Waltero filio Ervardi van den Vloeghe #cum litteris et jure# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Veer et Gheel datum quinta post Barnabe.

BP 1182 p 877r 02 do 15-06-1402.

De broers Johannes, Goeswinus en Willelmus, gnd van Uden, kwv Willelmus van Uden molenaar, gaven uit aan Arnoldus zvw Johannes Appel 2 stukken land, in Helvoirt, (1) tussen Wautgherus Coelen soen enerzijds en Elizabeth Weijsen en haar kinderen anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, (2) beiderzijds tussen voornoemde Johannes Appel; de uitgifte geschiedde voor 6 penning hertogencijns geld waarin die cijns aan de hertog moet worden betaald, 1/3 deel van een b-erfcijns van 13 schelling en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch in zijn geheel aan eerstgenoemde Johannes te leveren. De brief van Johannes overhandigen aan Nijcholaus van Luijssel.

Johannes Goeswinus (dg: fratres) et Willelmus fratres dicti de Uden (dg: fili) liberi quondam Willelmi de Uden multoris (dg: p) duas pecias terre sitas in parochia de Helvoert quarum una inter hereditatem Wautgheri Coelen soen ex uno et inter hereditatem Elizabeth Weijsen et eius liberorum ex alio tendens cum utroque fine ad communem plateam et altera inter hereditatem Johannis Appel ex utroque latere coadiacentem site sunt ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Arnoldo filio dicti quondam Johannis Appel ab eodem hereditarie possidendas pro sex denariis census

domino nostro duci solvendis (dg: et pro hereditario tercia parte hereditarii census) in tali moneta in quali huiusmodi census ipsi domino nostro duci exinde solvendus est de jure et pro tercia parte hereditarii census XIII solidorum exinde prius solvenda dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda et solvenda integraliter primodicto Johanni ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper super omnia habita et habenda sufficientem facere. Testes datum supra. Littera Johannis tradatur Nijcholao de Luijssel.

BP 1182 p 877r 03 do 28-09-1402.

Eerstgenoemde Johannes zvw Willelmus van Uden molenaar droeg voornoemde b-erfpacht van 1 mud rogge over aan Nijcholaus van Luijssel.

(dg: dictus) Primodictus Johannes dictam hereditariam paccionem unius modii siliginis hereditarie supportavit Nijcholao de Luijssel (dg: cum litteris) promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Gheel datum in crastino Cosme et Damijani.

BP 1182 p 877r 04 vr 16-06-1402.

Destijds had Godefridus Ketelleer snijder (1) gerechtelijk gekocht van Johannes die Raet, voor 1 gulden, 15 morgen land, behorend aan Gerardus van Berkel, gelegen voor Vlijmen, ter plaatse gnd des Heren Camp, en 5 morgen land van voornoemde Gerardus, aldaar, voor voornoemde plaats gnd des Heren Camp, voorzover deze goederen behoorden aan voornoemde Gerardus van Berkel, (2) gerechtelijk gekocht van Gertrudis dvw Gerardus Raet, voor 29 oude schilden en den onraet, de windmolen met ondergrond van voornoemde Gerardus van Berkel, in Vught Sint-Lambertus, aan het eind van de Vughterdijk, met toebehoren. Rodolphus Kuijst ev Frederima dvw voornoemde Gerardus Raet, Johannes en Bertoldus, kv voornoemde Rodolphus, Johannes, Elizabeth en Gloria, kwv Arnoldus Quappe, beloofden thans aan Arnoldus van Erwen den Pasteijdebecker, tbv Metta en Yda, kwv voornoemde Godefridus Keteller, dat zij voornoemde Metta en Yda en hun goederen alsmede de goederen van wijlen voornoemde Godefridus van het bovenstaande schadeloos zullen houden.

Notum sit universis quod cum Godefridus Ketelleer sartor XV jugera terre ad Gerardum de Berkel spectantia sita ante Vlimen in loco dicto des Heren Camp et quinque jugera terre eiusdem Gerardi sita ibidem ante dictum locum des Heren Camp vocatum in quantum premissa ad dictum Gerardum de Berkel spectant erga Johannem die Raet (dg: per) emendo acquisisset per judicem mediante sententia etc prout in litteris videlicet pro uno gulden et cum etiam dictus Godefridus Ketelleer molendinum venti cum suo fundo dicti Gerardi de Berkel situm in parochia de Vucht sancti Lamberti ad finem aggeris Vuchtensis atque attinentias et jura eiusdem molendini cum suo fundo erga Gertrudem filiam quondam Gerardi Raet per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset prout in litteris scilicet pro XXIX aude scilde et den onraet ut dicebant constituti coram scabinis infrascriptis Rodolphus Kuijst maritus et tutor legitimus Frederime sue uxoris filie dicti quondam Gerardi Raet Johannes et Bertoldus liberi dicti Rodolphus' Johannes Elizabeth et Gloria liberi quondam Arnoldi Quappe (dg: prom) promiserunt indivisi super habita et habenda (dg: dictum Godefridum l) Arnoldo de Erwen den Pasteijdebecker ad opus (dg: Y) Mette et Yde liberorum dicti quondam Godefridi Keteller quod ipsi easdem (dg: Y) Mettam et Ydam et quecumque bona eorum' ac quecumque bona eiusdem quondam Godefridi de premissis #et inde emergentibus# indempes observabunt. Testes Emondus et Stamelart datum sexta post Barnabe. {In margine sinistra een verticale haal naast de rest van deze bladzijde}.

**1182 p.878v.**

quinta post Barnabe: donderdag 15-06-1402.

BP 1182 p 878v 01 .. 09-09-1608.

De pacht van 12 lopen rogge in dit contract is gelost aan handen van Gerardus van Gerwen als ev Francisca dv Jacobus van Strijp door Henricus Michaelis van der Cloet als eigenaar van het onderpand.

Paccio duodecim lopinorum siliginis in hoc contractu comprehensa (dg: -s) redempta et acquitata est ad manus Gerardi de Gerwen tamquam mariti et tutoris legitimi Francisce sue uxoris filie Jacobi de Strijp per Henricum Michaelis van der Cloet tamquam proprietarium contrapignoris. Actum hac 9<sup>a</sup> septembris 1608.

BP 1182 p 878v 02 do 15-06-1402.

Jordanus van den Broecke zwv Theodericus van den Broecke ev Margareta dvw Johannes van den Raffendonc gaf uit aan Willelmus gnd van den Braken (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Oirschot, in de herdgang van den Noetelen, tussen kvw Theodericus van den Noetelen enerzijds en Willelmus van Hersel anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, (2) een stuk land, gnd dat Apelteren Stucke, in Oirschot, in de herdgang van den Noetelen, beiderzijds tussen Jordanus van den Braken, (3) een stuk land, gnd die Stert, in Oirschot, in de herdgang van den Noetelen, beiderzijds tussen voornoemde Jordanus van den Braken; de uitgifte geschiedde voor (a) een cijns en pacht aan de kapel van de H.Maria in Oirschot, (b) een b-erfcijns van 12 schelling aan voornoemde Willelmus, (c) een b-erfcijns van 1 Braband dobbel aan Elizabeth dvw Johannes die Gruijter ev Egidius die Waelgeraect, (d) een b-erfpacht van 14 lopen rogge, maat van Oirschot, in Oirschot te leveren aan Danijel Moerman en zijn kinderen, en thans voor (e) een n-erfpacht van 12 lopen rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis op de onderpanden te leveren.

Jordanus van den Broecke filius quondam Theoderici van den Broecke maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Johannis van den Raffendonc domum et ortum et hereditates sibi adiacentes sitas<sup>1</sup> in parochia de Oerscot (dg: ad locum dictum ter No) in pastoria van den Noetelen inter hereditatem liberorum quondam Theoderici van den Noetelem<sup>1</sup> ex uno et inter hereditatem Willelmi de Hersel ex alio tendentes cum uno fine ad communem plateam atque peciam terre dictam dat Apelteren Stucke sitam in parochia et pastoria predictis inter hereditates Jordani van den Braken ex utroque latere coadiacentes atque peciam terre dictam die Stert sitam in parochia et pastoria predictis inter hereditates dicti Jordani van den Braken ex utroque latere coadiacentes ut dicebat dedit ad hereditarium pactum (dg: Jordano) Willelmo dicto van den Braken ab eodem hereditarie possidendos pro censu #et paccione# cappelle sancte Marie in Oerscot et pro hereditario censu XII solidorum dicto Willelmo et pro hereditario censu unius Brabans dobbel Elizabeth (dg: d) filie quondam Johannis die Gruijter uxori Egidii die Waelgeraect et pro hereditaria paccione XIII lopinorum siliginis mesure de Oerscot et in Oerscot tradenda Danijeli Moerman et eius liberis exinde prius solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione XII lopinorum siliginis mesure de Oerscot danda sibi ab alio purificationis et (dg: in domo #Oirschot dom# suprascripta tradenda ex premissis supra) supra hereditates suprascriptas tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Veer et Gheel datum quinta post Barnabe.